
Smlouva 

o zajištění školního stravování a stravování zaměstnanců 

 

 

kterou uzavřeli: 

 

Základní škola a Mateřská škola Horní Planá 

 

statutární orgán :  ředitelka 

sídlem   :  Jiráskova 186, 382 26 Horní Planá 

identifikační číslo    :  60084731 

číslo účtu  :  

 

na straně jedné (dále jen „odběratel“)  
 

a 

 

Poskytovatel  

Název:  Vojenské lesy a statky ČR, s.p.  

Sídlo:  Pod Juliskou 1621/5, 160 00 Praha 6  

IČO:  00000205  

DIČ:  CZ00000205  

Zápis v obchodním 

rejstříku:  

u MS v Praze, spisová značka ALX 256  

Zastoupený:  ředitel Divize Horní Planá,  na základě 

zmocnění  

Sídlo divize:  Jiráskova 150, 382 26 Horní Planá  

Bankovní spojení:    

Číslo účtu:   

Osoba oprávněná k 

jednání:  

  

Telefon/fax:   

Email:    

 

 

 

na straně druhé (dále jen „poskytovatel“). 
  

 

 

S m l u v n í   s t r a n y   s e   d o h o d l y   t a k t o : 

 

 

I. 

Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran 

v souvislosti se zajištěním stravování dětí, žáků a zaměstnanců odběratele v sídle 

odběratele.  Tato smlouva je smlouvou o školním stravování ve smyslu ustanovení § 

122 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 



 

STRAVOVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ 

 

II. 

1) Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn za úplatu poskytovat stravování zaměstnancům 

odběratele.  

     

2) Poskytovatel se zavazuje, že za podmínek dále touto smlouvou stanovených bude 

poskytovat odběrateli denně stravování skládající se z oběda, a to vždy ve dnech školního 

vyučování. V jiných dnech a jiném časovém rozmezí poskytne toto stravování jen v případě 

předchozí písemné dohody obou stran.  

Poskytovatel splní svůj závazek tak, že zajistí výrobu jídel a jejich dopravu do sídla odběratele, 

a to za podmínek dále uvedených. 

III. 

1) Stravování podle této smlouvy je poskytovatel povinen poskytovat pouze v takovém 

počtu jídel, které si s dostatečným předstihem – tj. vždy nejméně 24 hodin předem – objednal 

odběratel na daný den stravování podle této smlouvy. 

 

2) Odběratel se za každé odebrané jídlo zavazuje uhradit poskytovateli 100,- Kč, a to vždy 

podle skutečného množství jídel odebraných zaměstnanci odběratele v daném kalendářním 

měsíci. Tyto náklady bude poskytovatel fakturovat po skončení každého kalendářního měsíce, 

přičemž tato faktura je splatná vždy do 15 dnů od jejího vystavení. 

 

3) Poskytovatel je v návaznosti na změny finančních nákladů na potraviny a ostatních 

provozních nákladů na stravování oprávněn jednostranně změnit ceny za stravování 

poskytované podle této smlouvy, jež jsou uvedené v čl. III.2 této smlouvy, pokud toto zvýšení 

nepřesáhne 5% sjednané ceny. Provedené změny cen za stravování poskytované podle této 

smlouvy je poskytovatel povinen oznámit odběrateli vždy písemně alespoň 15 dnů před 

začátkem kalendářního měsíce, ve kterém budou odběrateli účtovány tyto změněné ceny za 

poskytnuté stravování. Zvýšení cen, které by přesáhlo 5% sjednané ceny musí být odsouhlaseno 

oběma smluvními stranami formou písemné změny této přílohy smlouvy, jinak je neplatné a 

odběrateli nevznikne povinnost úhrady takto zvýšené ceny.  

       

4) Poskytovatel se zavazuje využívat k přípravě jídel výhradně čerstvé potraviny.  Suroviny a 

přísady jiného než přírodního původu (zejména původu chemického) smí poskytovatel použít 

jen po předchozí konzultaci s odběratelem. 

 

5) Poskytovatel se zavazuje poskytnut odběrateli jídelníček na jednotlivé měsíce, a to 

v předstihu nejméně 5-ti  dnů před započetím každého měsíce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 

IV. 

1) Poskytovatel se zavazuje respektovat odběratelem stanovené podmínky předávání a

transportu odebíraných jídel, a to zejména s ohledem na hygienické a bezpečnostní předpisy.

Konkrétní vyjádření těchto podmínek je oprávněn stanovit pověřený zaměstnanec odběratele.

2) Odběratel se zavazuje poskytovat poskytovateli nezbytnou součinnost při plnění této

smlouvy. Nezbytná součinnost spočívá zejména v poskytování informací o přepravovaných

jídlech, o situacích, kdy k přepravě jídel nedojde a v osobní účasti pověřeného zaměstnance

odběratele při fyzickém předávání jídel.

V. 

Změny a doplňky kteréhokoliv závazku, vyplývajícího pro smluvní strany z této smlouvy lze 

v průběhu platnosti smlouvy sjednat, změní-li se právní předpisy, z nichž příslušné závazky 

vycházejí. Při změně právních předpisů umožňujících sjednat závazek, který v době uzavírání 

smlouvy nabylo možno sjednat, se smluvní strany zavazují jednat o změně či doplnění této 

smlouvy. Změny lze doplnit jen písemně formou očíslovaných dodatků. 

VI. 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.9.2022 do 30.6.2023.

2) Platnost této smlouvy mohou obě smluvní strany kdykoliv i bez udání důvodu ukončit

jednostrannou výpovědí s tříměsíční výpovědní dobou, která počne běžet 1. dnem následujícího

měsíce po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. Platnost této smlouvy lze ukončit

také dohodou smluvních stran.

3) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž po podpisu této smlouvy

oběma smluvními stranami obdrží každá ze smluvních stran jedno vyhotovení.

4) Veškeré závazkové právní vztahy touto smlouvou neupravené se budou řídit

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů.

5) Osoby jednající za smluvní strany prohlašují, že jsou plně způsobilé k právnímu jednání

a oprávněné k uzavření této smlouvy, a že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé, vážné

a svobodné vůle, což stvrzují svými níže připojenými podpisy.

V Horní Plané, dne 12. 8. 2022 

    …………………………….     …………………………….. 

odběratel poskytovatel 

19.8.2022




